大高情研 29—020 号

平成 29 年８月４日

府内関係学校  校長・准校長様

平成 29 年度研究会会員の皆様

教科「情報」授業担当者 様

情報教育担当者 様

大阪府高等学校情報教育研究会

会長 門田 浩一

（府立桜塚高等学校 准校長）

＜公 印 省 略＞

全国高等学校情報教育研究会（全高情研）全国大会報告会・講演会の開催について

日頃は本会の活動にご協力賜り、ありがとうございます。

来たる 8 月９日・10 日に電気通信大学（東京都）にて、全国高等学校情報教育研究会（全高

情研）全国大会が開催されます。全国大会にご参加いただいた先生方に、発表内容や全国大会

の様子をご報告いただき、教科「情報」の各地での動向を共有することを目的として、標記の

報告会を開催いたします。会員以外の方の参加も歓迎いたします。ふるってご参加のほど、よ

ろしくお願い申しあげます。

記

１ 日 時：平成 29 年８月 19 日（土）  午後２時〜午後５時（終了予定）

２ 会 場：大阪府立今宮高等学校  旧自彊会館

〒556-0013  大阪市浪速区戎本町 2-7-39

大阪市営地下鉄  「大国町」駅より南へ 300m JR 線・南海線「新今宮」駅西北へ 300m

<http://www.osaka-c.ed.jp/imamiya/map.htm>

３ 発表内容

全国大会の概要報告

「プログラミング的思考を育てる情報科の授業」

アサンプション国際高等学校  岡本  弘之 先生

「「発想」を考える〜創造的問題解決実習を用いた総合的な実習〜」

和歌山県立神島高等学校 肥田 真幸 先生

「ドリトル言語でのデータ処理機能の対応」

大阪電気通信大学  小林 史弥・武庫川女子大学 白井 詩沙香

他

※全国大会終了後、発表演題等を本研究会 Web サイトにて公開します

http://osakajoho.net/db

４ 申込方法：８月 17 日（木）までに下記問い合わせ先へ、ご所属とお名前をメールまた

は FAX にてご連絡ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大阪府高等学校情報教育研究会

幹事 広田 高雄（大阪府立今宮高等学校）

e-mail:info@osakajoho.net

TEL：06－6641－2612

FAX：06－6645－7608